

---

# 211. Anne Beathe Kristiansen Tvinnereim (Huvudinlägg)

## Information

Type

Huvudinlägg

Talenummer

211

Person

[Anne Beathe Tvinnereim](#)

Status

Waiting for transcription

Dato

01.11.23 15:01

Det er en glede å få redegjøre for arbeidet med grensehindre i Nordisk ministerråd. Med tanke på engasjementet rundt dette spørsmålet i spørretimen kan man kanskje reflektere over at det hadde vært en fordel å ha redegjørelsen før spørretimen, men jeg håper at luften ikke har gått ut av forsamlingen.

Nordisk råd og Nordisk ministerråd deler i høyeste grad ambisjonen om å bygge effektivt ned grensehindre. Jeg vil si at den ambisjonen er tett knyttet til - ja, en forutsetning for - at vi skal nå målet om å bli verdens mest integrerte region. I Grensehinderrådets mandat er det et mål å avklare 5-8 grensehindre per år. Fem grensehindre ble avklart i perioden mellom juli 2022 og juni 2023.

De nordiske samarbeidsministrene er opptatt av at nordisk samarbeid må møte de reelle behovene til Nordens innbyggere, og det vet jeg at dere også er. Mange av grensehindrene som det nå arbeides med, er kompliserte, de er krevende. Derfor fokuserer Grensehinderrådet nå på brede temaområder. For tiden arbeides det med skatte-, digitaliserings- og statistikk samarbeid. Det er en prioritering som de nordiske lands regjeringer støtter.

Ett eksempel på dette arbeidet er Grensehinderrådets rapport "Arbeid på

tvers av Norden", som det nettopp ble referert til. Dagens arbeidsmarked er i rask endring, og arbeidsgivere rekrutterer på tvers av landegrensene. Det ønsker vi å oppmuntre til. Det betyr også at flere pendler, og at flere fjernarbeider. Dette aktualiserer bl.a. eksisterende skattespørsmål, men nye problemstillinger oppstår også. Denne rapporten inneholder konkrete forslag til forenklinger, også på skatteområdet, med utgangspunkt i både arbeidsgivere og arbeidstakernes behov. Rapporten vil bli fremlagt for Ministerrådet for finans på deres møte i neste uke.

Noen grensehindre rammer særlig den samiske befolkningen. Samisk parlamentarisk råd kom i 2021 med en rapport om grensehindre som vanskeliggjør samisk samhandling over grensene, og forslag til løsninger. Det norske Sametinget fattet vedtak i saken i 2022. Dette var tema for mitt besøk til Sametinget i mars i år. I etterkant av dette besøket har vi på norsk side foretatt en gjennomgang av ni saker som særlig utfordrer samenes mobilitet. Vi vil gi et svar til Sametinget denne høsten.

Avslutningsvis vil jeg gi honnør til Info Norden, de tre grenseregionale informasjonstjenestene og Grensehinderrådet for deres viktige arbeid. Informasjonstjenestenes bistand til bedrifter og til privatpersoner er uvurderlig. Det samme er Grensehinderrådets pådriver- og rådgiverarbeid overfor myndigheter og parlamentarikere. Et åpent Norden tjener oss alle, og vi ser fram til et godt samarbeid i framtiden.